令
和
7
年
度

⽊崎⼩PTA会員の皆様
家

現在PTA本部では、活動内容や活動方法の見直し・改善を行い、
子どもたちのために本当に必要なことを、

できる方ができる時に無理なく活動できる方法へと
変更していきたいと思っています。

本部の活動も、お仕事、ご家庭を優先しながら参加できるよう、
LINE WORKSやGoogleWorkplaceなどを使った活動も取り入れています。

＼
／

PTA本部役員
立候補及び推薦のお願い

　秋晴の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。
　さて、現役員の任期満了に伴い、PTA会則に基づき令和7年度PTA本部役員及び会計監事の選挙
を行います。つきましては、次の通り立候補及び推薦の受付を行いたいと思いますので、皆様の
ご協力をお願いいたします。

令和6年9月26日
さいたま市立木崎小学校PTA

選挙管理委員会　委員長　吉野　久美

立候補

https://forms.gle/HGBY72ZaqkvwndTK8

推薦

https://forms.gle/mpTVDjsgG3ii1Qjy9

提出期限：令和6年10⽉9⽇（⽔）まで   
ご提出はこちらからお願いします

＼
／

本部役員に興味はあるけど活動⽇に出席できない／在宅なら活動可能な⽅もまずはご相談ください！

※会計につきましては、業務の特性上、来校が必要な作業が多いため、今年度は毎週木曜日に活動しています。
　来年度は月2回の活動を目指し、現在会計業務整理を行っています。
　会計をご希望されていて活動日についてご質問、ご不安のある方は見学やメールにてご相談ください。

書記
2名程度
任期2年

●総会資料作成、新⼊⽣への資料作成
●運営委員会だよりの作成
●ホームページ、LINEアカウントの運営‧管理
●資源回収、パトロールプレート等の案内‧管理
●ベルマーク活動の⼀部業務
●事務⽤品の発注‧機器の管理
●郵便物の受け取り

若⼲名 任期2年

会計監事
3名

任期1年

●学期ごとの会計監査 
●資源回収の⼀部業務*
●ふれあいまつりのお⼿伝い*
       *来年度活動がなくなる可能性があります

本部役員活動内容紹介

会⻑
1名

任期1年

●PTA⾏事の企画‧運営
●運営委員会開催
●各委員会への協⼒‧各委員会の募集
●学校側とPTAとの連携を図った活動
●ボランティアの募集‧管理
●学校教育活動への協⼒
●⻘少年育成⽊崎地区会への協⼒
●さいたま市PTA協議会‧浦和連合会会議の出席
●関係中学校の連絡会参加
●学校運営協議会への参加

副会⻑
5名程度(教頭先⽣含む)

任期2年

なお、今後、選挙管理委員会はPTA会則26条に基づき選考委員会へと移⾏し、
役員選考の仕事を進めていくこととなりますのでお知らせいたします。

会計

●PTA会費の予算（案）作成及び管理
●会費徴収、⼊⾦照合作業
●学期ごとに会計監査を受ける
●資源回収助成の管理
●各種報告書、計算書の作成
●委員会、学年委員の活動費精算

2名程度
任期2年

募集
　　2名以上

募集
　　1名

募集
　　1名以上

募集
　　1名以上

募集
　　3名

副会長、書記、会計については業務の引き継ぎの関係により、毎年度半数を選出しています。